

FLYFAST

TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 - email: infoshopcomercial2@gmail.com



A
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA-CE
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP006/18
 DATA E HORA DA ABERTURA: 19/09/2018 ÀS 9h:00min.
 PROPONENTE: INFOSHOP COM. ATEC. DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME
 ENDEREÇO: RUA ROSA CRUZ 491, JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE
 CNPJ: 24.710.087/0001-59
 DADOS BANCÁRIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7
 PÉZADOS SENHORES,
 APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP006/18, CUJO O BJECTO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
 NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE TE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	ARMARIO DE AÇO FECHADO-ARMARIO EM AÇO, COM DUAS PORTAS E CHAVES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 210CM(ALTURA)X96 CM(LARGURA)X43 CM (PROFUNDIDADE),FABRICADO COM CHAPAS DE AÇO COM PINTURA ANTIFERRUGEM NA COR CINZA,QUATRO PRATELEIRAS	R&R	Unidade	12	R\$ 545,30	quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 6.543,60	seis mil, quinhentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
2	ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS-ARQUIVO DE AÇO REFORÇADO,CONFECCIONADO EM CHAPA MSG18,COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa QUE DESLIZAM EM CARRINHO TELESCÓPICO (TRILHO TIPO U),COM (OITO) ROLAMENTOS DE FERRO POR GAVETA,CARRINHOS E TRILHOS EM CHAPA MSG 14 PUXADORES AS-FRE PORTA ETIQUETAS CROMADOS, FECHADURA TIPO YALE COM 02(DUAS) CHAVES COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS,PINTURA INDUSTRIAL NA COR CINZA PLATINA,COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGINOSO(POSTATIZAÇÃO),MEDIDAS:1340(A) X 460(L) X 710(P) MM. CONTENDO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,CONTATO E REFERENCIA A ESPESSURA DA CHAPA DE AÇO.GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	R&R	Unidade	12	R\$ 412,30	quatrocentos e doze reais e trinta centavos	R\$ 4.947,60	quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
3	CADEIRA FIXA SEM BRACO-CADEIRA FIXA ESTRUTURA METALICA SOLDADA PELO SISTEMA MIC.FOSFOTIZADA,PINTURA EM EPOXI PRETA PELO SISTEMA ELETROSTATICO A PO. CURADA EM ESTUFA (TODOS OS COMPONENTES METALICOS DEVERÃO SER TRATADOS POR BANHO DE DESENGRAXAMENTO,DECAPAGEM E FOSFOTIZAÇÃO), COM CAPA DE PROTEÇÃO PARA OS PES EM POLIPROPILENO OU NYLON,OU ESTRUTURA EM NYLON COM 30% DE FIBRA DE VIDRO, SUBMETIDA A TRATAMENTO TÉRMICO DE ESTABILIZAÇÃO E UMIDIFICAÇÃO;FIXA 4 PES COM CAPA DE PROTEÇÃO PARA OS PES EM POLIPROPILENO OU NYLON;ASSENTO:CONCHA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINA,PRESADA ANATOMICAMENTE COM COLA RESINADA,ESPESSURA 15MM INTERLIGADA A BASE POR PORCA DE CRAVAR FIXADA NA MADEIRA,OU EM PLACA DE POLIPROPILENO MOLDADO OU EM FIBRA DE VIDRO CI POLIESTER,ALTURA DO ASSENTO EM TORNO DE 450MM,COMPRIMENTO DO ASSENTO NO PLANO HORIZONTAL ENTRE 400 A 420MM;LARGURA ENTRE420MM A 460MM, ESTOFADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA E MOLDADA ANATOMICAMENTE, E BORDA FRONTAL ARRENDODADA.COM DENSIDADE ENTRE 50 A 55 KG/M3, SENDO ESPESSURA IDEAL 20 A 50MM (CENTRO DO ESTOFAMENTO), CONCHA DEVERA SER ANATÔMICA POREM OBODECER-CURVATURA TRANSVERSAL COM PROFUNDIDADE ATE 20MM, CURVATURA LONGITUDINAL COM PROFUNDIDADE ATE 20MM;BORDA FRONTAL ARRENDONADA COM RAI0 ENTRE 40 E 120MM; ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA,MULTILAMINAS,PRESADA ANATOMICAMENTE CO COLA RESINADA ESPESSURA MÍNIMA 12MM, INTERLIGADA A BASE POR PORCA DE CRAVAR FIXADA NA MADEIRA,OU TOD0 O ENCOSTO EM RESINA DE POLIESTER COM FIBRAS DE VIDRO. O CONTRAENCOSTO PODERÁ SER EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO OU RESINA DE POLIESTER COM FIBRA DE VIDRO INJETADA MOLDADO (QUANDO O ENCOSTO FOR EM MADEIRA). A CONCHA ANATÔMICA DEVERA TER:RAIO DE CURVA ENTRE 450 E 850 MM. BORDAS ARRENDODADAS COM RAI0 DE CURVATURA ENTRE 40 E 120MM. ESPALDAR ENTRE 470MM A 500MM, LARGURA ENTRE 420MM (MÍNIMO) A 460MM (MAXIMO),ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA E MOLDADA ANATOMICAMENTE,DENSIDADE DE 50 A 55KG/M3, SENDO ESPESSURA ENTRE 20 E 50 MM (CENTRO DO ASSENTO);OUTROS;GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS ATENDER NR-17.FIXAR PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE CONTENDO,NOME DO FABRICANTE E NIMERO DE SERIE.	KOMPAKTUS	Unidade	35	R\$ 71,82	setenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.513,70	dois mil, quinhentos e trere reais e setenta centavos
5	BIRO COM GAVETAS -MESA TIPO SECRETÁRIA;COM 3 GAVETAS E FECHADURA MÚLTIPLA,MEDIDA MÍNIMA DE 120 A 130 CM DE LARGURA, 0,60 A 0,74 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,73 A ,76 CM DE ALTURA ;FABRICADAS EM MADEIRA E COM REVESTIMENTO EM CEREJEIRA;ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTATICA E COM BORDAS E QUINAS ARRENDODADAS	KOMPAKTUS	Unidade	24	R\$ 195,51	cento e noventa e cinco reais e um centavos	R\$ 4.692,24	quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
6	AR CONDICIONADO-CONDICIONADR DE AR SPLIT (PAREDE)CAP. 12.000 BTUS.C/CONTROLE REMOTO.COM INSTALAÇÃO E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA) GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE.COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL	ELGIN	Unidade	7	R\$ 1.408,47	mil quatrocentos e oito reais e sete centavos	R\$ 9.859,29	nove mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos
7	CONDICIONADOR DE AR SPLIT-(PAREDE) CAP.7.500 BTUS.C/CONTROLE REMOTO.COM INSTALAÇÃO E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE.COM ASSISTÊNCIA LOCAL.	ELGIN	Unidade	7	R\$ 1.271,48	mil duzentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.900,36	oito mil e novecentos reais e trinta e seis centavos
9	BATERIA PARA CAMEÇA-BATERIA RECARREGAVEL PARA NIKON D3200 18-55 (AF-S DX NIKKOR 18-55MM F/3.5-5.6GVR	NIKON	Unidade	6	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
12	TROMBONE DE PISTO SI BEMOL	BP	Unidade	2	R\$ 2.186,00	dois mil, cento e oitenta e seis reais	R\$ 6.558,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
13	SAXOFONE ALTO SI BEMOL	AWB	Unidade	1	R\$ 2.525,67	dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sete centavos	R\$ 2.525,67	dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sete centavos

FLYFACT TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 - email: infoshopcomercial2@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA-CE
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP006/18
 DATA E HORA DA ABERTURA: 19/09/2018 ÀS 9h:00min.
 PROPONENTE: INFOSHOP COM. ATAC. DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME
 ENDEREÇO: RUA ROSA CRUZ 491, JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE
 CNPJ: 24.710.087/0001-59
 DADOS BANCÁRIO BRANCO: BRADDESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

Item	Descrição	Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
17	VENTILADOR DE PAREDE-3 HELICES, GRADE METALICA REMOVIVEL E PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA,CONTROLE ROTATIVO DE VELOCIDADE.60CM DE DIAMETRO.	VENTISOL	Unidade	9	R\$ 150,29	R\$ 1.352,61	cento e cinquenta reais e vinte e nove centavos	mil trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos
20	COMPUTADOR -PROCESSADOR INTEL I5, SEXTA GERACAO E COM 4 (QUATRO) NUCLEOS, FREQUENCIA DO CLOCK DE 3.2 GHZ OU SUPERIOR, MEMORIA CACHE L2 OU L3 DE 6 (SEIS) MIBYTES, PLACA MAE COM TOTAL SUPORTE AS CARACTERISTICAS ESPECIFICAS PARA O PROCESSOR, MEMORIA RAM E DISCO RIGIDO, BQUANTO PLACA MAE, BIOS E COOLER DEVEM PROVER MECANISMO DE REGULACAO DE ENTRADA ELETRICA E DISSIPACAO TERMICA, GARANTINDO QUE VOLTAGEM, FREQUENCIA DO CLOCK E VELOCIDADE DO COOLER SEJAM REGULADAS AUTOMATICAMENTE DE ACORDO COM O USO DO COMPUTADOR, COM 01 SLOT PCI LIVRE APÓS A CONFIGURACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO, DEVE SER DE FABRICACAO DO PRÓPRIO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, OU FABRICADA POR TERCEIROS SOB A SUPERVISAO DESSE E EXCLUSIVAMENTE PARA O EQUIPAMENTO OFERTADO, VEDADA A FABRICACAO EM REGIME DE OEM, BIOS IMPLEMENTADA EM FLASH MEMORY ATUALIZAVEL DIRETAMENTE PELO MICROCOMPUTADOR, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: I SUPORTE PLUG-AND-PLAY, II, SEMPRE QUE O EQUIPAMENTO FOR INICIADO DEVE SER MOSTRADO NO MONITOR DE VIDEO O LOGO DO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR, DEVERA SUPORTAR SENHA DE ACESSO A BIOS E SENHA DE "POWER-ON" DEVE SER DE FABRICACAO DO PRÓPRIO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, OU FABRICADA POR TERCEIROS SOB A SUPERVISAO DESSE E EXCLUSIVAMENTE PARA O EQUIPAMENTO OFERTADO, VEDADA A FABRICACAO EM REGIME DE OEM, MEMORIA RAM: 16 (DEZESSEIS) GB (CICAVYTES), TIPO DDR4 2133MHZ, INSTALADAS EM DOIS PORTES DE RAM CADA, INTERFACE DE VIDEO DEVE SUPORTAR A RESOLUCAO 1920 X 1080, DEVE POSSUIR, NO MINIMO, 1024KB (MIL E VINTE E QUATRO MEGABYTES) DE MEMORIA DEDICADA OU COMPARTILHADA DINAMICAMENTE, SUPORTE A MICROSOFT DIRECTX 11, SUPORTE A MÚLTIPLOS MONITORES, DEVERA POSSUIR, NO MINIMO, TRÊS CONECTORES EXTERNOS, SENDO CADA UM DELES DO TIPO VGA (DMS1), DVI-D (DIGITAL) OU DISPLAY PORT, E HDMI, NO CASO DE DISPLAY PORT DEVERA SER FORNECIDO O ADAPTADOR PARA DVI, INTERFACE DE SOM, CONEXOES PARA MICROFONE E FONES DE OUVINDO, ALTO-FALANTES INTERNO OU CAIXAS ACUSTICAS COM ALIMENTACAO ELETRICA ATRAVES DE CONEXAO USR, INTERFASE DE REDE, ADAPTADOR DE REDE INTEGRADA ON-BOARD OU OFF-BOARD, CONECTOR RJ45 PÉFMEA COM LEDS INDICADORES DE ATIVIDADE DE REDE, INTERFACE PADRAO ETHERNET DE 10/100/1000 MBPS, AUTOSENSE E FULL-DUPLEX, CONFIGURAVEL TOTALMENTE POR SOFTWARE E POSSUIR A FUNCAO WAKE-ON-LAN INSTALADA E EM FUNCIONAMENTO, FONTE DE ALIMENTACAO: COM SUPORTE A TODOS OS DISPOSITIVOS PREVISTOS NO EQUIPAMENTO, E COM ENTREGADA DE 110/220 (BIVOLT) AUTOMÁTICA OU MANUAL, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: PADRAO SATA OU SUPERIOR, COM TAXA MINIMA DE TRANSFERENCIA DE 40MB/S, 01 (UMA) UNIDADE DE DISCO RIGIDO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MINIMO, 500 GB (QUINHENTOS GIGABYTES), TIPO SATA, VELOCIDADE DE ROTACAO DE, NO MINIMO, 7200 RPM (SETE MIL E DUZENTAS ROTACOES POR MINUTO), 01 (UMA) UNIDADE DE DISCO RIGIDO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MINIMO, 128GB (CENTO E VINTE E OITO GIGABYTES), TIPO SSD, INTERFACES DISPONIVEIS: NO MINIMO 08(OITO) INTERFACES USB, PADRAO 2.0 E 3.0 SENDO NO MINIMO, 2 (DUAS) NO ACESSO FRONTAL, VEDADO O USO DE ADAPTADORES EXTERNOS OU DE USB, NÃO SERAO ADMITIDOS EQUIPAMENTOS EM QUE TAL ACESSO SEJA FEITO PELAS FACES LATERAIS OU SUPERIOR, AINDA QUE TALS INTERFACES COMPONHAM O PAINEL FRONTAL, TECLADO: PADRAO ABNT 2 COM TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç" TECLADO DO MESMO FABRICANTE DA CPU, COM OS MESMOS PADROES DE CORES DO CABINETE, MOUSE DE 2 BOTONES, COM RODA (WHEEL) PARA SCROLL, COM TECNOLOGIA OPTICA (SEM ESPERA), RESOLUCAO MINIMA DE 960 DPI, CONECTOR PADRAO USB, VEDADO O USO DE QUALQUER ADAPTADOR OU CONVERSOR DE PADRAO, MOUSE DO MESMO FABRICANTE DA CPU, COM OS MESMOS PADROES DE CORES DO CABINETE, PADRAO SMALL FORM FACTOR, UTILIZAVEL, NAS POSICOES VERTICAL, (TORNE) E HORIZONTAL, (DESKTOP), SISTEMA DE VENTILACAO DIMENSIONADO PARA A PERFEITA REFRIGERACAO DOS COMPONENTES INTERNOS, MONITOR: TIPO LCD/LED WIDESCREEN, TAMANHO DA TELA: 23 POLEGADAS OU SUPERIOR, BRILHO DE, NO MINIMO, 250 CD /M2, RELACAO DE CONTRASTE REAL, MINIMA DE 1000:1, RESOLUCAO MINIMA 1920 X 1080 @ 60 HZ, TEMPO DE RESPOTA MAXIMA DE 5MS, SUPORTE DE CORES MINIMO 16 MILHOES DE CORES, FONTE INTERNA, SIM, DEVERA POSSUIR, NO MINIMO, DOIS CONECTORES DE ENTRADA PARA LIGAR O MONITOR EM QUALQUER DAS INTERFACES (VGA, DVI OU SUPERIOR) DA CONTROLADORA DE VIDEO DO MICROCOMPUTADOR, TENSAO DE ENTRADA: 110 - 220V (AUTOMÁTICA OU MANUAL), INCLUISS CABES DE ALIMENTACAO, VGA E DVI, MANUAL DE USUARIO EM PORTUGUES E PROGRAMAS DE CONFIGURACAO NECESSARIOS A OPERACIONALIZACAO DO EQUIPAMENTO, INSTRUÇÕES MINIMAS EM TELA (OSD), CONTRASTE, BRILHO, COB POSICAO E LINGUAGEM, COM CERTIFICACAO ENERGY STAR, IV, BASE COM REGULAGEM DE ALTURA DO MESMO FABRICANTE DO MONITOR, COM CLUSO MINIMO DE 100 MM E DEMAIS ESPECIFICACOES EM ACORDO COM A NR 17 DO MINISTERIO DO TRABALHO; XV, COM O MESMO PADRAO DE CORES DO CABINETE; XVI, COMPATIBILIDADE E PADRONIZACAO: I. O MICROCOMPUTADOR DEVERA SER TOTALMENTE MONTADO PELO FABRICANTE E ENTREGUE EM EMBALAGEM POR ELE LACRADA, NÃO SENDO PERMITIDO AO LICITANTE VENDEDOR, QUALQUER ALTERACAO NOS EQUIPAMENTOS, II, TODOS OS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER IGUAIS, CONTENDO A MESMA CONFIGURACAO, OS MESMOS COMPONENTES E A MESMA APARÊNCIA EXTERNA; III, O MODELO E A MARCA DO EQUIPAMENTO DEVERAO SER CERTIFICADOS PARA O SISTEMA OPERACIONAL OFERTADO, COMPROVACAO POR MEIO DE LINK: http://www.microssoft.com/whrc/pt/pt/ ; IV, SUPORTE A REDE E DOCUMENTACAO: I, CADA MICROCOMPUTADOR DEVERA SER ACOMPANHADO DE UMA LICENÇA DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, COM FATIVEL, COM AS ESPECIFICACOES (MÁZ 2800 SUPERIOR) DESENVOLVIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, O SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DEVERA PERMITIR: ALERTA DE PRÉ-FALHA, ALERTA DE FALHA NO DISCO RIGIDO, ALERTA DE INSTALACAO DO CABINETE, II, CADA MICROCOMPUTADOR DEVERA SER ACOMPANHADO DE UMA LICENÇA DO MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL - 64 BITS, COM A RESPECTIVA ETIQUETA DE AUTENTICACAO APLICADA AO CABINETE DO EQUIPAMENTO; III, O MICROCOMPUTADOR DEVERA SER ENTREGUE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL - 64 BITS PRÉ-INSTALADO E OS NUMEROS SERIAIS DESTE SISTEMA OPERACIONAL, INFORMADOS; IV, CADA MICROCOMPUTADOR DEVERA SER ACOMPANHADO DE UM CONJUNTO DE CDs PARA INSTALACAO DOS SISTEMAS OPERACIONAIS E CONFIGURACAO DOS DRIVES.	BRASINT	Unidade	10	R\$ 2.657,34	R\$ 26.573,40	dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos	vinte e seis mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
23	FOGÃO 04 BOCAS-4 BOCAS AUTOMÁTICO, A GAS, CAPACIDADE DO FORNO DE 56 LITROS COM INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E VALVULA DE SEGURANÇA, COR BRANCA, BIVOLT E GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	ESMALTEC	Unidade	4	R\$ 505,40	R\$ 2.021,60	quinhentos e cinco reais e quarenta centavos	dois mil e vinte e um reais e sessenta centavos
31	TELEVISOR LCD 40" CARACTERÍSTICAS MINIMAS: TELA 19.9" SMART LCD FULL HD, CONEXOES: 2 ENTRADAS VIDEOS COMPONENTE; 2 ENTRADAS DE AUDIO E VIDEO; ENTRADA USB; DIVX HD; MINIMO DE 2 ENTRADAS HDMI; 1 SAIDA DIGITAL (OPTICA); 1 ENTRADA RGB (15 PINOS); 1 ENTRADA PARA TV A CABO; 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALOGICA); 1 ENTRADA LAN PARA CONEXAO DE CABO DE REDE; 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVINDO; COR PRETA; CONTROLE REMOTO; IDIOMAS DO MENU EM PORTUGUES, 125 CANAIS AFROX, BLOQUEIO DE CANAIS, SISTEMA EM CORES PAL-, M/N/NTSC/ISDB-TB; RESOLUCAO 1.920X1.080 PIXELS, CONTRASTE MINIMO 100.000:1, BRILHO 500 CD/M2, PROGRESSIVE SCAN, POTENCIA MINIMA DE AUDIO 20W RMS; 1 CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÕES; BIVOLT; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.	PHILCO	Unidade	5	R\$ 1.860,67	R\$ 9.303,35	mil oitocentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos	nove mil, trezentos e três reais e trinta e cinco centavos
33	TELEVISOR LCD 32 POLEGADAS-HDTV 720P 3 HDMI, SMART-DESIGN SLIM, TIPO DE TELA: LCD, FORMATO DA TELA: WIDESCREEN (16:9), 3 ENTRADAS HDMI, COMPATIVEL COM OS SINAIS DIGITAIS HDTV, ENTRADA PARA PC, PROGRESSIVE SCAN, BLOQUEIO DE CANAIS, CLOSED CAPTION, AJUSTES DO FORMATO DA TELA, CONTROLE REMOTO, TELA COM REVESTIMENTO ANTIREFLEXO, ALTO-FALANTES INTEGRADOS, IDIOMAS DO MENU: PORTUGUES, BASE GIRATORIA: 45°, MUDO, BRILHO: 360 CD/M2, CONTRASTE: DINAMICO 25.000, RELÓGIO SLEEP TIMER, SOM SURROUND-DSS (DREAM SOUND, DESENVOLVIDO EM PARCERIA COM A SRS), SAP, 200M, ECONOMIA DE ENERGIA, AJUSTES DE ROTACAO, SINCRONISMO: USB-ESTE RECURSO POSSIBILITA A VISUALIZACAO DE FOTOS E A REPRODUCAO DE ARQUIVOS MUSICAIS ATRAVES DE UM PEN DRIVE VOLTAGEM 220VOLTS, CONTENDO DA EMBALAGEM: 01 TV; 01 CONTROLE REMOTO; 01 MANUAL; 01 CABO DE ALIMENTACAO.	LG	Unidade	5	R\$ 1.274,14	R\$ 6.370,70	mil duzentos e setenta e quatro reais e quatro centavos	seis mil, trezentos e setenta reais e setenta centavos
37	ESTANTE DE AÇO, 6 PRATELEIRAS-ALT: 1980 LARG: 925 PROF: 300MM, PLANOS DE ARMAZENAGEM REGULÁVEL; PRATELEIRAS COM BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REF. DE FUNDO, EM AÇO CHAPA 24 (ESPESURA 0,64MM), GARANTIA DE 1 ANO	R&H	Unidade	6	R\$ 146,30	R\$ 877,80	cento e quarenta e seis reais e trinta centavos	oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
41	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA-4 LUGARES, SEM BRAÇOS, CONFECIONADA EM POLIPROPILENO INJETADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTURA EPOXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR DO ASSENTO E ENCOSTO VERDE-ÁGUA, GARANTIA DE 1 ANO	KOMPAKTUS	Unidade	10	R\$ 328,51	R\$ 3.285,10	trezentos e vinte e oito reais e cinco centavos	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e dez centavos

ELICITACAO
 COMISSAO DE LICITACAO
 R\$ 505,40

FLYFAST TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 - email: infoshopcomercial2@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA-CE
 REF. PREGAO PRESENCIAL Nº ST-PP006/18
 DATA E HORA DA ABERTURA: 19/09/2018 ÀS 9h:00min.
 PROPONENTE: INFOSHOP COM. ATAC. DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME
 ENDEREÇO: RUA ROSA CRUZ 491, JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE
 CNPJ: 24.710.087/0001-59
 DADOS BANCÁRIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

42	BIRO RETO-BASICO CI 02 GAVETAS.COM CHAVE,DIMENSÕES APROXIMADAS 160X60X74,COR CINZA,GARANTIA DE 1 ANO (MESA ESCRITÓRIO)	KOMPAKTUS	Unidade	8	R\$ 195,51	cento e noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.564,08	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e oito centavos
43	ARQUIVO DE AÇO-ALT-1330/ LARG-470/ PROF-710 MM, SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM CARRINHO TELESCOPIO.CAPACIDADE:40KG POR GÁVETA,VALOR PARA PUXADOR FORMATO ALÇA,ARQUIVO EM AÇO CHAPA 24 (ESPESSURA 0.64MM, GARANTIA DE ANO.	R&R	Unidade	9	R\$ 385,70	trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 3.471,30	três mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA
cento e dois mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos

R\$ 102.158,40

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega: 10 (dez) dias a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia: conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (Irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

Caso no seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Elanio Pereria de Menezes, Carteira de Identidade nº 94002426720 SSP CE e CPF nº 460.935.083-15, o Sr. Francisco Daniel Costa Almeida, Carteira de Identidade nº 98002134951 SSP CE e CPF nº 664.995.933-20.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.
 FORTALEZA(CE), 19 DE JUNHO DE 2018.

Francisco Daniel Costa Almeida
 Representante Legal

FRANCISCO DANIEL COSTA ALMEIDA
 RG: 98002134951 SSP CE. CPF: 664.995.933-20





MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril - CE

Crateús, 19 de Junho de 2018

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDENCIA – CEARA

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° ST-PP006/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declara, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta Licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

PROPOSTA CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNITA	V.TOTAL
16	SOM PORTÁTIL (MICROSISTEM)-COM ENTRADA USB, RADIO AM/FM ESTEREO, CONEXÃO BLUETOOTH, REPRODUZ MP3, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO REPEAT, ANTENA TELESCÓPICA, CD PLAYER, POTENCIA 5W	UND	9	MONDIAL	248,00	2.232,00
18	IMPRESSORA-MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA), COM WIFI. SISTEMA DE TANQUE DE TINTAS (SEM CARTUCHOS). TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS 22/05/2018COMUM, PAPEIS ESPECIAIS (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI, GLOSSY, HIGH QUALITY INKJET PAPER). TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS :A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6 POL.) 13X18CM (5X7POL.) 9X13CM (3.5X5POL.) CARTA (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL), 13X20CM (5X8POL) 20X25CM (8X10POL), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES:10 (4 1 8X9 1/2POL.) DL(110X220MM), C6 (114X162MM). ALTO RENDIMENTO: IMPRIMA ATE 4.500 PAGINAS EM PRETO E 7.500 PAGINAS EM CORES. VELOCIDADE EM CORES -ATE 15 PPM; VELOCIDADE EM PRETO-ATE 33 PPM. COR DA IMPRESSORA-PRETO; CONTEUDO DA EMBALAGEM -01 MULTIFUNCIONAL, 01 REFIL PRETO, 01 REFIL MAGENTA, 01 REFIL AMARELO, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO. 01 CD DE INSTALAÇÃO. 01 GUIA DE INSTALAÇÃO	UND	11	EPSON	1.020,00	11.220,00

Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883





MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril - CE

	RAPIDA, 01 MANUAL DO USUÁRIO E 01 CABO USB INCLUSO; VOLTAGEM-BIVOLT; DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO(CM)-AXLXP14, 5X47, 2X30CM.					
19	NOTEBOOK-PROCESSADOR: INTEL CORE I5, SEXTA GERAÇÃO E COM 04 (QUATRO) NUCLEOS. COM TECNOLOGIA PARA OPERAR EM 64 BITS. MEMORIA RAM: DEVERA SER FORNECIDO NO MINIMO 8 GBYTES DE MEMORIA RAM. PADRAO DE MEMORIA RAM MINIMO DE DDR4 DE 2133MHZ. CIRCUITOS INTEGRADOS DE CONTROLE AUXILIAR DO PROCESSADOR (CHIPSET): O CHIPSET DEVERA SUPORTAR NO MINIMO VELOCIDADE DO BARRAMENTO DE PROCESSAMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2133MHZ.O CHIPSET DEVERA SUPORTAR MEMORIA RAM DO TIPO DDR-4 COM FREQUENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 2133MHZ. DEVERA POSSUIR NO MINIMO 01 CANAL DE COMUNICAÇÃO PAD RAO SATA III DE 6 GBPS.BIOS E SEGURANÇA. A INICIALIZAÇÃO DO NOTEBOOK DEVERA SER REALIZADA NA SEGUENCIA DEFINIDA PELO USUARIO, VIA DISPOSITIVO PELA PORTA USB E/OU CDROM E/OU DISCO, BEM RIGIDO.BEM COMO PELA PLAÇA DE REDE ATRAVÉS DO RECURSO WOL (WAKE ON LAN) COMPATÍVEL COM O PADRAO PXE (PRE-BOOT EXECUTION ENVIRONMENT). DEVERA POSSUIR RECURSOS DE CONTROLE DE PERMISSÃO ATRAVÉS DE SENHAS, UMA PARA INICIALIZAR O NOTEBOOK E OUTRA PARA ACESSO E ALTERAÇÕES DO BIOS.PORTAS DE COMUNICAÇÃO:02 PORTASD USB VERSÃO 3.0, SENDO PELO MENOS 01 DE CARGA RAPIDA;01 PORTA DE- VIDEO DIGITAL HDMI. CASO A PORTA DE VIDEO DIGITAL NATIVA NAO SEJA HDMI DEVERA SER FORNACIDO 01 ADAPTADOR PARA HDML01 PORTA DE VIDEO VGA. CASO O EQUIPAMENTO NAO POSSUA A PORTA VGA,PODERA SER FORNECIDO UM ADAPTADOR PARA VGA:A CONTROLADORA DE SOM DEVERA SER ONBOARD,CONTENDO 01 (UMA) SAI DA AMPLIFICADA PARA CANAIS ESTERIOS E 01 (UMA) ENTRADA PARA MICROFONE OU CABO DE AUDIO (MICROFONE E FONE DE OUVIDO EM UNICA SAIDA);01 CONECTOR DC-IN PARA ADAPTADOR AC.G,INTERFACE DE REDE:NO MINIMO 01 INTERFACE DE REDE POR EQUIPAMENTO;PADRAO DE BARRAMENTO PCI OU SUPERIOR,ON-BOARD INTEGRADO AO GABINETE;INTERFACE DE REDE PADRAO GIGABIT ETHERNET;DEVERA OPERAR AUTOMATICAMENTE NAS VELOCIDADES DE COMUNICAÇÃO DE 10MBPS OU 100MBPS, OU 100MBPS BEM COMO NO MODO FULL-DUPLEX.COMPATIBILIDADE FUNCIONAL E OPERACIONAL COM OS PADRÕES IEEE 802.3 PARA 10 BASET (ETHERNET) E IEEE 802.3U PARA 100 BASET (FAST ETHERNET) E IEEE 802.3AB PARA 1000BASET (GIGABIT ETHERNET); DEVERA POSSUIR RECURSOS DE WAKE ON LAN (WOL) INTERFACE WIRELESS;NO MINIMO 01 (UMA) INTERFACE WIRELESS LAN POR NOTEBOOK.A INTERFACE WIRELESS LAN DEVERA ESTAR INTEGRADA AO GABINETE DO NOTEBOOK SEM A UTILIZAÇÃO DE SLOTS PC CARDE OU EXPRESS CARD COMPATIBILIDADE FUNCIONAL E OPERACIONAL COM OS PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N.INTERFACE BLUETOOTH.DEVERA POSSUIR INTERFACE PARA COMUNICAÇÃO WIRELESS PADRAO BLUETOOTH 4.0 INTEGRADO. A INTERFACE DEVERA ESTAR INTEGRADA AO GABINETE DO NOTEBOOK SEM A UTILIZAÇÃO DE SLOTS PC CARD.CONTROLADORA DE VIDEO;01 (UMA) CONTROLADORA E	UND	11	ACER	2.710,00	29.810,00



Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883



MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

CNPJ: 11.093.169/0001-50

Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril - CE

VIDEO TIPO WXGA OU COMPATIVEL;PADRAO DE BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO ON-BOARD.PCI EXPRESS OU SUPERIOR.TAMANHO DE MEMÓRIA DE VIDEO DE NO MINIMO 256 MBYTES; SUPORTAR RESOLUÇÃO GRAFICA PARA A TELA DE 1366 X 768 PIXELS COM NO MINIMO 32 BITS;CONTROLADORA DE DISCO RIGIDO:01 (UMA) CONTROLADORA DE DISCO RIGIDO COM NO MINIMO 01 (UM) CANAL,INTEGRADA A PLACA-MAE, CONTROLADORA PADRAO SATA III OU SUPERIOR;TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE NO MINIMO 6 GBPS. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO INTERNO.DEVERA SER FORNECIDO COM NO MINIMO 01 (UMA) UNIDADE DE ARMAZENAMENTO INTERNO (AO GABINETE);PADRAO SSD (SOLID STATE DRIVE),COM CAPACIDADE MINIMA DE ARMAZENAMENTO DE 256 GB.M) KIT DE AUDIO.DEVERA SER FORNECIDO 01 (UM) KIT DE AUDIO COMPOSTO POR NO MINIMO 01 CONTROLADORA DE SOM ,02 ALTOS FALANTES E 01 MICROFONE POR EQUIPAMENTO;A CONTROLADORA DE SOM DEVERA SER ONBOARD,CONTENDO 01 (UMA) SAIDA AMPLIFICADA PARA CANAIS ESTEREOS E 01 (UMA) ENTRADA PARA MICROFONE OU COMBO DE AUDIO (MICROFONE E FONE DE OUVIDO EM UMA UNICA SAIDA). OS ALTO FALANTES DEVERÃO ESTAR INTEGRADOS AO GABINETE DO EQUIPAMENTO COM AMPLIFICADOR DESINAL. O MICROFONE DEVERA ESTAR INTEGRADO AO GABINETE DO EQUIPAMENTO.TECLADO;DEVERA SER FORNECIDO 01 (UM) TECLADO INTEGRADO AO GABINETE DO EQUIPAMENTO.COMPATIBILIDADE COM O PADRAO ABNT 2; A IMPRESSÃO SOBRE AS TECLAS DEVERA SER DO TIPO PERMANENTE,NAO PODENDO APRESENTAR DESGASTES POR ABRASAO OU POR USO PROLONGADO.O) MOUSE.DEVERA SER FORNECIDO 01 (UM) MOUSE INTEGRADO AO GABINETE DO NOTEBOOK;MOUSE TIPO TOUCHPAD E TRACKPOINT OU SOMENTE TOUCHPAD;MOUSE SEM FIO ADICIONAL.DEVERA SER FORNECIDO 01 MOUSE SEM FIO ADICIONAL PARA CADA EQUIPAMENTO.MOUSE TIPO OPTICO OU LASER, ESPECIFICO PARA USO COM NOTEBOOKS.COM BOTOES COM SCROLL PARA SELEÇÃO DE OBJETOS E DO TIPO AMBIDESTRO.RECEPTOR COM PADRAO DE INTERFACE USB V2.0; CONJUNTO DE PILHAS.TELA DE VIDEO.TELA DE VIDEO INTEGRADA AO GABINETE DO EQUIPAMENTO,FORMATO PADRAO WIDESCREEN;TAMANHO DA TELA DE VIDEO:14 POLEGADAS.SUPORTAR RESOLUÇÃO GRAFICA DE 1366X768 PIXELS OU SUPERIOR.CARREGADOR DE BATERIA.DEVERA SER FORNECIDO 01 (UM) CARREGADOR DE BATERIA;O CARREGADOR DE BATERIA SER DO TIPO ADAPTADOR AC/DC; O CARREGADOR DEVERA OPERAR COM TENSÃO DE ENTRADA NO MINIMO NA FAIXA DE 100VAC A 240VAC,E COM FREQUENCIA DE OPERAÇÃO DE 50 HZ A 60HZ.DEVERA SER CABO DE ALIMENTAÇÃO ELETRICA PADRAO BRASILEIRO NBR 14136:2002.BATERIA PRINCIPAL,DEVERA SER FORNECIDA NO MINIMO 01 (UMA) BATERIA;A BATERIA DEVERA SER DO TIPO IONS DE LITIO OU POLÍMERO DE LITRO.COM NO MINIMO 3 CELULAS.GABINETE;GABINETE MONOBLOCO COM TODOS OS CONECTORES DAS PORTAS DE COMUNICAÇÃO SOLICITADAS.O GABINETE DEVERA TER ESTRUTURA ROBUSTA PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS E ACABAMENTO DE ALTA RESISTENCIA PARA MAIOR DURABILIDADE;BOTAO



Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE

88 99400-1515 / 88 99956-0883



MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril - CE

	LIGA/DESLIGA,HIBERNAÇÃO.E DEVERA POSSUIR DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO PARA PREVENIR O DESLIGAMENTO ACIDENTAL;IV.DEVERA POSSUIR INDICADORES VISUAIS E/OU SONOROS ACOPLADOS NO EQUIPAMENTO PARA INDICAR E PERMITIR MONITORAS AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO.DEVERA POSSUIR ALARME SONORO/VISUAL PARA INDICAR BATERIA COM BAIXA CARGA.SISTEMA OPERACIONAL E DRIVÉS:DEVERA SER ENTREGUE COM 01 (UMA)LICENÇA DO SISTEMA OPERACIONAL CORPORATIVO MS-WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS NA VERSÃO E RELEASE MAIS RECENTE,EM IDIOMA EM PORTUGUES.O RECOVERY DO SISTEMA OPERACIONAL DEVERA SER DISPONIBILIZADO EM UMA PARTIÇÃO DO DISPOSITIVO DE AEMAZENAMENTO DO EQUIPAMENTO OU EM MÍDIAS OTICAS;O EQUIPAMENTO E TODOS OS SEUS PERIFERICOS DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS E VERSÕES SUPERIORES;TODOS OS EQUIPAMENTOS A SEREM ENTREGUES DEVERÃO SER IDÊNTICOS,OU SEJA,TODOS OS COMPONENTES EXTERNOS COM OS MESMOS MODELOS E MARCA:TODOS OS COMPONENTES INTERNOS DO EQUIPAMENTOS,PRINCIPALMENTE PENTES DE MEMÓRIA,DEVERÃO ESTAR INSTALADOS LIVRES DE PRESSÕES OCASIONADOS POR OUTROS COMPONENTES OU CABOS,QUE POSSAM CAUSAR DESCONEXOES, INSTABILIDADE, OU FUNCIONAMENTO INADEQUADO.PARA ISSO,A ORGANIZAÇÃO INTERNA DOS COMPONENTES E CABOS DEVE SER ADEQUADA SEM A UTILIZAÇÃO DE ADAPTADORES,FRESAGENS.USINAGENS EM GERAL,FURAÇÕES,EMPREGO DE ADESIVOS,FITAS ADESIVAS OU QUAISQUER OUTROS PROCEDIMENTOS OU EMPREGO DE MATÉRIAS INADEQUADOS OU QUE VISEM ADAPTAR FORÇADAMENTE O EQUIPAMENTO.					
24	CAFETEIRA-ACOMPANHA FILTRO PERMANENTE REMOVIVEL; COLHER DOSADORA, SISTEMA CORTA PINGOS, CHAVES LIGA/DESLIGA, PLACA DE AQUECIMENTO, RESERVATORIO DE AGUA COM GRADUAÇÃO E CAPACIDADE DE 700ML DEAGUA, MANTEM O CAFÉ AQUECIDO POR NO MINIMO 2 HORAS	UND	6	BRITANIA	79,00	474,00
25	BATEDEIRA-FABRICADA EM PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE. COM 5 OU MAIS VELOCIDADES, CAPACIDADE DA TIJELA NÃO INFERIOR A 3,2L, BATEDORES EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, BASE AITIDERRAPANTE, POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 500W	UND	4	BRITANIA	248,00	992,00
35	REFRIGERADOR DUPLEX - GAVETA PARA FRUTAS E VERDURAS, PORTA-OVOS E FORMINHAS DE GELO. PRATELEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA, PRODUZIDAS EM VIDRO DE ALTA RESISTENCIA. COM SISTEMA DE DEGELO SECO. FROST FREE. SELO PROCEL A. GAVETA DE LEGUMES TRANSPARENTE. COM CAPACIDADE MINIMA DE 450L. DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO: AXLXP: 1,87M X 71.00CMX 70, 70CM, PESO:72,00 QUILOS.PES NIVELADORES/CAPACIDADE MINIMA DE 129 LITROS NO FREEZER E OUTROS 332 LITROS NO REFRIGERADOR.	UND	2	CONSUL	2.615,00	5.230,00
VALOR TOTAL: R\$: 49.959,00 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVESENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS).						

49.958,00

Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883





MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril - CE

VALOR TOTAL: R\$: **VALOR TOTAL: R\$: 49.959,00 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVESENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS).**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS)

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

PROPONENTE:

Razão social: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA – ME

Endereço: TV. FLORIANO PEIXOTO, 39 – CENTRO – TAMBORIL – CE CEP: 637500-000

CNPJ: 11.093.169/0001-50 CGF: 06.384205-0

BANCO: BRADESCO AGENCIA: 739 CONTA: 614-9

Maria Antonia de Deus Martins

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

Maria Antonia de Deus Martins

Sócia-Proprietária

RG: 2004021054162

CPF: 559.546.423-20

CNPJ: 11093169000150



Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883



À Prefeitura Municipal de Independência/CE
 Comissão Permanente de Licitação
 Secretaria do Trabalho e Assistência Social
 Pregão Presencial nº ST - PP006/18
 Data de Abertura: 19 de Junho de 2018 às 09h00min.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP006/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, TUDO CONFORME O ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proposta de Preço

Item (ns)	Unidades	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
4	Unidades	38	Map Moveis	Cadeira giratoria-cadeira tipo secretaria(em poliester),com base giratória,em aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostatica.com perfil protetor de material resistente na parte superior das pas.com cinco rodízios,bordas arredondadas;rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistencia;tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o facil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura,sem causar ruidos;assentos e encosto reguláveis em altura e inclinação,estruturas em madeira compensada com resistencia compatível a peças de madeira maciça;moldes anatomicos.com regulagem de altura (no minimo tres posições para o assento) e por mecanismo a gas (sistema back system),assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente;regulagem do encosto com mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistencia permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos tres posições diferentes,encosto com forma adaptada ao corpo (angulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais);mola amortecedora em material de alta resistencia;buchas para sustentação da coluna,fabricada em material absorvente mecanico,dimensionada para absorção de impactos provenientes do sentar brusco,para evitar impactos bruscos na coluna,impedindo a ocorrência de dores lombares,de cabeçae problemas de visao decorrentes desses impactos;espuma em poliuretano injetado,minimo 30 mm com agente retardante contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 kg/m para o assento e encosto respectivamente;revestimento em poliester.gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m, espessura minima de 1 0mm, de facil limpeza e manutenção.garantia minima de 03 anos	R\$ 156,00	R\$ 5.928,00	cento e cinquenta e seis reais	cinco mil, novecentos e vinte e oito reais
21	Unidades	6	Benq	Projeto-de teto e mesa,com excelente qualidade de imagem,ferramenta para apresentações basicas brilhantes e impactantes,imagensvivas,entrada:hdmí,av,usb,sd,caíd.indica do para projeção de textos e escritas,fotos e videos.powerpoint,ward controle remoto com duas pilhas aa,cabo de alimentação,cabo vga,cabo usb,cd com documentação do projetor,cd do software do projetor e bolsa de transporte.bivolt ou 220v.lente com foco manual e zoom digital.lampada:tipo 200w.vida útil 500h (alto brilho).luminosidade:3.200 ansi lumens. Resolução: 1400x1050	R\$ 1.746,00	R\$ 10.476,00	mil setecentos e quarenta e seis reais	dez mil, quatrocentos e setenta e seis reais



23	Unidades	5	Fama	Sanducheira-fabricada em material plástico resistente de boa qualidade com duas placas antiaderentes.podendo preparar gelhados e sanduiches.pisãlha para fechamento externo,alças que não esquentem durante O uso no produto,indicador luminoso de liga e desliga.embalagem contendo 01 sanduicheiras.cabo de tomada,manual de instruções.garantia de 12 meses.	R\$ 59,88	R\$ 299,40	cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos	duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
26	Unidades	4	Mallory	Multiprocessador-all in one.espremedor de frutas,liquidificador(capacidade 2,2l),processador (capacidade da jarra de 1,2l),trava de segurança,laminas em aço inox.potencia(w):800.	R\$ 188,40	R\$ 753,60	cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos	setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
27	Unidades	6	Esmaltec	Gelagua-para garrafao dé 20 litros,de coluna,esmaltdo na cor branca com 02 torneiras sendo 01 de agua gelada e 01 natural-teasao:220 v. Garantia de 01 (um) ano do fabricame.com assistência técnica local.	R\$ 483,79	R\$ 2.902,74	quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e nove centavos	dois mil, novecentos e dois reais e setenta e quatro centavos
30	Unidades	5	Aurora	Fragmentadora de papel-corte em partículas,capacidade minima para 05 folhas.com acionamento automatico.220v.garantia de 01 (um) ano do fabricante.com assistência técnica local	R\$ 175,20	R\$ 876,00	cento e setenta e cinco reais e vinte centavos	oitocentos e setenta e seis reais
38	Unidades	5	J.flex	Estação de trabalho master-feita em mdf.com suporte para teclado deslizante.espaço para impressora,01 gaveta.espaço para gabinete de computador (cpu),pes fixos,peso medio do produto 34kg, dimensões aproximadas (axlpx) 0.74 x 1,72 x 1,41 m.cor: tabaco/branco	R\$ 398,40	R\$ 1.992,00	trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	mil novecentos e noventa e dois reais
39	Unidades	240	Ibap	Cadeira plastica sem braços-cadeira plastica sem braços: composição: polipropileno, carbonato e aditivo com anti uv.ou seja,resistente aos raios solares facil de limpar e transportar capacidade aprox. 100 kg dimensões aprox. do produto(1 x a x p):43 x 90 x 51 cm.prazo de garantia:03 meses.cor branca	R\$ 20,95	R\$ 5.028,00	vinte reais e noventa e cinco centavos	cinco mil e vinte e oito reais
40	Unidades	60	Ibap	Mesa quadrada plastica-mesa quadrada produzida em polipropileno,carbonato e aditivo com anti uv, ou seja, resistente aos raios solares e facil limpeza.materia-prima 100% virgem,tendo dessa forma garantia de qualidade dimensoes aprox do produto (1 x a x p):68 x 73 x68 cm.cor branca.prazo de garantia03 meses.	R\$ 39,60	R\$ 2.376,00	trinta e nove reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
44	Unidades	10	Toshiba	Hd externo-usb 3.0 e compativel com usb 2.0,com facilidade de plug and play e estao prontos para serem usados,sem precisar instalar nenhum software.basta conecta-los a porta usb do seu computador e o sistema esta pronto.basta conectar o cabo usb (incluido) ao computador, sem necessidades de fonte de alimentacao externa.garantia de 12 meses.	R\$ 279,60	R\$ 2.796,00	duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos	dois mil, setecentos e noventa e seis reais

Valor Total dos itens: R\$ 33.427,74

trinta e três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos

1. Valor Global da Proposta: R\$ 33.427,74

trinta e três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos

2. Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.



4. O licitante declara, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Proponente: L. R. PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)

CNPJ: 29.134.309/0001-56

CGF: 06.743486-0

Banco Brasil: Agência nº. 0675-0; Conta Corrente n. 63.469-7.

Endereço: Av. Eusébio de Queiroz, nº 6000, Cep. 61.760-000: Bairro Centro, Eusébio, CE.

Telefone / Fax: (85) 3260 2259

E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Eusébio/CE, 19 de Junho de 2018.

L. R. PORTO - EPP - (COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA)

CNPJ: 29.134.309/0001-56

LUIZ HENRIQUE DA COSTA BARBOSA

CPF nº. 048.061.513-00

Representante Comercial



À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP006/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VE. UNID	VE. TOTAL
8	Condicionador de ar split 22.000 btus- fixação na parede, 220 volts, silencioso, controle remoto, selo procel classe A, 4 fancoas; resfriar, desumidificar, ventilar, ciclo frio. Timer liga e desliga, 03 velocidades (alta, média e baixa), ajuste automático de temperatura, direcionadores de ar com ajuste automático de direção do fluxo de ar, compressor rotativo. Com 01 unidade interna e outra externa, garantia mínima do fornecedor; 12 meses instalado.	Unid	2	PHILCO	R\$ 3.094,57	R\$ 6.189,14
11	Vision ou trompette #1 bemol	Unid	3	JP	R\$ 920,00	R\$ 2.760,00
29	Camera digital-monitor/diaglay 20, 10, 8 megapixels de 18mm, 28mm, 35mm, lente expansível por portas de bateria, compatíveis com cartões: sd, sdhc, e smc; 3,1x aps-c-zoom optico: 3x. Abertura: 18 a 55mm. modos de flash: automático; flash manual; zoom eletrônico; speedlite integrado. bateria de lítio, recursos de vídeo: full HD (1920x 1080). recursos de áudio: pcm linear (estéreo); modos de cena: padrão retrato; paisagem; neutro; fiel; monocromático; 1-1. formatos arquivos: mov, raw, jpeg. microfone embutido. montagem de tripe. Acompanhar alça de pescoço, cabo, bateria, carregador de bateria, disco de solução digital, guia rápido de instruções.	Unid	5	CANON	R\$ 1.867,81	R\$ 9.339,05
33	Suporte articulado-para tv ou monitor de lcd/led/plasma de 32, de alumínio fixo.	Unid	5	JB	R\$ 37,36	R\$ 186,80
34	Suporte articulado-para tv ou monitor de lcd/led/plasma de 40, de alumínio fixo.	Unid	6	JB	R\$ 37,36	R\$ 224,16
36	Microondas-capacidade 23 litros, consumo 1300w, potência de sai da 800 w. cor branco, timer, display digital, relógio e luz interna, prato giratório, teclas preprogramadas, dimensões aproximadas do produto 29,7 x 48,7 x 37,9 cm. garantia mínima do fornecedor: 12 meses.	Unid	5	MIDEA	R\$ 446,78	R\$ 2.233,90
TOTAL DO LOTE						R\$ 20.933,05

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de entrega: Conforme o Edital.



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, referente ao FREGIÃO PRESENCIAL N° ST-PP006/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas previstas neste edital.

Declaramos para os devidos fins de direito, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que indicam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições sobre o fornecimento licitado.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de entrega: Conforme o Edital.

RAZÃO SOCIAL: MATHEUS FERREIRA DA SILVA EPP
C.N.P.J.: 23.472.174/0001-52 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.477.116-4
ENDEREÇO: RUA 7, LOTEAMENTO SANTIAGO DE COMPOSTELA, 890 - B, PASSARÉ, CEP: 60735-735, FORTALEZA - CE
FONE: (85) 3051-6984 E-MAIL: DM_COMERCIAL@OUTLOOK.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°: 2937-E CONTA CORRENTE N°: 42486-X



Fortaleza - CE, 26 de Junho de 2016.

DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO

Matheus Ferreira da Silva
MATHEUS FERREIRA
DA SILVA - EPP
CNPJ: 23.472.174/0001-52

Rua: 7, Loteamento Santiago de Compostela, 890-B - Passaré - CEP: 60743-735 - Fortaleza-CE
Tel: (85)3051.6984 / 99735.4199
E-mail: dm_comercial@outlook.com

ATO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP006/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Em cumprimento a atribuição conferida pelo artigo 4º inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02, e considerando a existência de todos os pressupostos determinados no mesmo diploma legal, considerando ainda a não manifestação em recurso administrativo imediato na forma do artigo XVIII, venho ADJUDICAR o objeto desta licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es):

RAZÃO SOCIAL: INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI - ME;
CNPJ: 24.710.087/0001-59
VALOR: R\$ 100.642,26 (cem mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte seis centavos);

RAZÃO SOCIAL: L R PORTO EPP;
CNPJ: 29.134.309/0001-56;
VALOR: R\$ 33.427,74 (trinta e três mil quatrocentos e vinte sete reais e setenta e quatro centavos);

RAZÃO SOCIAL: MATHEUS FERREIRA DA SILVA EPP;
CNPJ: 23.472.174/0001-52;
VALOR: R\$ 20.933,05 (vinte mil novecentos e trinta e três reais e cinco centavos) e .

RAZÃO SOCIAL: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA ME;
CNPJ: 11.093.169/0001-50;
VALOR: R\$ 49.958,00 (quarenta e nove mil e novecentos e cinquenta e oito reais).

Fica ADJUDICADO a presente licitação, e de imediato, determino que seja encaminhado os autos do presente processo administrativo à(s) Unidade(s) Orçamentária(s) de origem para o cumprimento do art 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações seguintes.

Independência, 26 de junho de 2018


Neia Araújo de Souza
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE INDEPENDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver as Comissões de Licitação e Pregões cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, vem, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP006/18, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

RAZÃO SOCIAL: INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI - ME;

CNPJ: 24.710.087/0001-59

VALOR: R\$ 100.642,26 (cem mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte seis centavos);

RAZÃO SOCIAL: L R PORTO EPP;

CNPJ: 29.134.309/0001-56;

VALOR: R\$ 33.427,74 (trinta e três mil quatrocentos e vinte sete reais e setenta e quatro centavos) e,

RAZÃO SOCIAL: MATHEUS FERREIRA DA SILVA EPP;

CNPJ: 23.472.174/0001-52;

VALOR: R\$ 20.933,05 (vinte mil novecentos e trinta e três reais e cinco centavos).

RAZÃO SOCIAL: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA ME;

CNPJ: 11.093.169/0001-50;

VALOR: R\$ 49.958,00 (quarenta e nove mil e novecentos e cinquenta e oito reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

INDEPENDÊNCIA-CE, 03 de julho de 2018.



TEREZINHA DE JESUS LIMA
Secretária do Trabalho e Assistência Social